浙江工商大学文件

浙商大教〔2005〕119号
浙江工商大学关于印发
全日制普通本科学生转专业的规定的通知
校内各部门：
为进一步加强全日制普通本科学生转专业工作，现制订《浙江工商大学关于全日制普通本科学生转专业的规定》，请遵照执行。
二○○五年四月二十七日
浙江工商大学关于全日制普通本科学生转专业的规定
一、学生经过一年学习，同时符合以下条件者，可在全校范围内申请改选专业：
（1）品德优良；
（2）第一学年必修课加权平均成绩（不含公共体育课程）在80分（含）以上；
（3）上述第（2）款中成绩列本专业前20%；
（4）所有课程中无不及格课程。
各学院第一学年末根据院内师资、教学管理和学生管理等方面余力情况，在教务处网站公布本学院各专业可接受转入学生名额，符合转专业条件的学生，可以在第二学年开学注册报到时，申报一个欲改选专业志愿，由各转入学院按照成绩优先的原则审批，于开学一周内报学校教务处备案。
二、学生经过两年学习，同时符合以下条件者，可在本学院同一学科门类相同的二级类中申请改选专业：
（1）品德优良；
（2）两学年必修课和专业选修课的加权平均成绩（不含公共体育课程）在80分（含）以上；
（3）上述第（2）款中成绩列本专业前20%；
（4）所有课程中无不及格课程。
各学院在第二学年末根据院内师资、教学管理和学生管理等方面余力情况，在院内公布各专业可接受转入学生名额，符合转专业条件的学生，可以在第三学年注册报到时，申报一个欲改选专业志愿，由各学院按照成绩优先的原则审批，于开学一周内报学校教务处备案。
三、学生在第一学期末愿从高分专业转到低分专业的，必须满足“原专业当年招生最低录取分高于拟转专业最低录取分（参照学校在浙江省招生录取分数线）9分（含）以上，或拟转专业当年招生最低录取分是学校在浙江省招生录取最低分”的前提，可在相关学院师资、教学管理和学生管理等方面有余力情况下，经原所在学院和欲转入学院院长同意后，在第二学期开学一周内报学校教务处审批。学生不能从下一批次高分专业转入上一批次低分专业。
四、两个不同专业的新生自愿互换专业，可在入学报到时，在保持双方学院学生总人数不变的前提下，经双方学院院长同意后，报教务处审批。
五、确因专业不适应，造成学习困难而达到试读规定的一、二年级学生，可在第三、四学期初提出试读申请的同时，申请降级转入适合本人的低分专业，经相关学院及学校教务处批准后生效。
六、学生转专业后，由于不同专业教学计划的差异而需补修新专业以前学期课程时，应按照学校试行学分制收费管理的相关规定交纳补修课程学分学费。转入学院在转专业审批工作中，应根据转入学生需补修课程学分数情况，告知欲转专业学生是否有降级转专业的要求。
七、本办法从2005/2006学年起试行，解释权归教务处。
主题词：学生  转专业  规定  通知
  抄送：浙江省教育厅
  浙江工商大学办公室             2005年4月27日印发